
令和 3年 9月 13日 

（2021年） 

直川小学校 保護者の皆様 

         地域の皆様 

 

直川小学校創立 150周年記念行事 

準備委員会会長     松原 大典 

和歌山市立直川小学校 

校 長    和田 佳世 

 

 

直川小学校 150 周年記念行事について（お知らせ） 

 

 白露の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は直川小学校の

教育活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、直川小学校は令和 3年 3月 24日に創立 150周年を迎えました。150周年を迎える

にあたり昨年度まで、地域の皆様や保護者の皆様には、記念行事の持ち方等について、いろ

いろなご意見をお寄せいただき、お力添えをいただいてきたところです。 

 しかしながら、新型コロナウイルス感染状況が依然として非常に厳しい状況にあることから、

記念行事の開催時期の決定を含め、実施に向けた準備等をすすめることが非常に難しい現

状です。 

 そこで、現時点では、150周年記念冊子作成のみとし、記念行事案につきましては保留とさ

せていただくこととなりました。 

皆様には、創立 150周年記念行事に格別のご配意をいただいておりましたにも関わらず、

このようなお知らせとなり申し訳ございません。何卒ご賢察の上、ご理解賜りますようお願いい

たします。 

 今後は、新型コロナウイルス感染状況を踏まえた上で、準備委員会を開催し、記念行事の開

催について検討したいと考えておりますので、今後とも皆様のご理解とご支援を賜りますよう、

お願い申し上げます。 

 


